
 
 

UCHWAŁA NR XXIV.137.2025 
RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia drogi publicznej Nr 2276R Zahoczewie – Żernica Wyżna kategorii drogi 
powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 6a w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) w porozumieniu z Zarządem Województwa Podkarpackiego i po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego, Zarządu Powiatu Sanockiego oraz Wójta Gminy 
Baligród, 

Rada Powiatu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się drogę publiczną Nr 2276R Zahoczewie – Żernica Wyżna kategorii drogi powiatowej 
w ramach niżej wymienionej nieruchomości oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków jako 
działka: 

a) nr 437, o powierzchni 0,0605 ha, obręb Zahoczewie, 

b) nr 538, o powierzchni 1,0196 ha, obręb Zahoczewie, 

c) nr 546, o powierzchni 0,3060 ha, obręb Zahoczewie, 

d) nr 12, o powierzchni 1,7848 ha, obręb Żernica Niżna, 

e) nr 18, o powierzchni 0,3269 ha, obręb Żernica Niżna, 

f) nr 27, o powierzchni 2,1250 ha, obręb Żernica Niżna, 

g) nr 134, o powierzchni 2,2812 ha, obręb Żernica Wyżna, 

h) nr 34/4, o powierzchni 0,2827 ha, obręb Żernica Wyżna, 

i) nr 41/1, o powierzchni 0,9248 ha, obręb Żernica Wyżna, 

j) nr 107/1, o powierzchni 0,6674 ha, obręb Żernica Wyżna, 

k) nr 47/1, o powierzchni 0,6507 ha, obręb Żernica Wyżna, 

l) nr 52/1, o powierzchni 1,4420 ha, obręb Żernica Wyżna. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1 oznaczony jest na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały i będzie zaliczona do kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Baligród. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4077



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4077



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV.137.2025 

Rady Powiatu Leskiego z dnia 30 września 2025 r. 

 

 

 

Mapa sytuacyjna z zaznaczonym przebiegiem drogi Nr 2276R Zahoczewie – Żernica Wyżna 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4077



 

Uzasadnienie 

 

 

do uchwały Nr XXIV.137.2025 Rady Powiatu Leskiego z dnia 30 września 2025 roku w 

sprawie pozbawienia drogi publicznej Nr 2276R Zahoczewie – Żernica Wyżna kategorii drogi 

powiatowej. 

 

W dniu 28.02.2025r. do Starosty Powiatu Leskiego wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Baligród o przekazanie na stan Gminy Baligród drogi powiatowej przebiegającej przez Żernicę 

Niżną oraz Żernicę Wyżną. W uzasadnieniu wniosku Wójt Gminy Baligród wskazał, że 

przedmiotowa droga nie posiada podstawowej cechy drogi powiatowej – tzn. nie łączy dwóch 

gmin, natomiast w całości znajduje się na terenie Gminy Baligród, i jest jedyną drogą 

dojazdową do nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych uiszczających podatki 

od nieruchomości w Gminie Baligród. Jednocześnie Wójt Gminy Baligród deklaruje 

pozyskanie środków na przeprowadzenie remontu tej drogi i jej utrzymanie.   

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z 

późn. zm. ) organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 

do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.  

Organem właściwym do pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej jest Rada 

Powiatu. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się 

w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii.  

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ww ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii 

i zaliczenie jej do nowej kategorii następuje do końca trzeciego kwartału, z mocą od dnia 

1 stycznia następnego roku. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4077


	UCHWAŁA NR XXIV.137.2025 RADY POWIATU LESKIEGO z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1
	lit. g w § 1
	lit. h w § 1
	lit. i w § 1
	lit. j w § 1
	lit. k w § 1
	lit. l w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Uzasadnienie

		2025-11-03T13:05:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




